令和７年 １０月吉日

関係各位 殿

宮崎県学校剣道連盟

会 長 前田 哲司

理事長 尾崎 城夫

令和７年度第１回宮崎県中学生・高校生選手強化及び指導者強化事業の開催について（ご案内）

時下 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本連盟の事業にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、本県中学生・高校生の剣道競技力の向上と交流、中高指導者の剣道競技力と指導力の向上、

さらには教職員の審判技術の向上を目的として、標記の事業を開催いたします。

つきしては、本事業の趣旨をご理解いただき、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

１ 事業名  中学生・高校生選手強化及び指導者強化事業

２ 期 日  令和８年１月３１日（土）  ８：３０ ～ １５：００

３ 会 場  宮崎市立久峰中学校体育館

４ 参加者  学校剣道連盟会員及び審判講習協力校

５ 参加費  なし

【問い合わせ先】

宮崎県学校剣道連盟事務局

柿木 龍馬 （高千穂中学校）

TEL  ０９８２-７２-４１２１

FAX  ０９８２-７２-４１２２

携帯 ０９０－５４８３－７３５６

令 和 ７ 年 度

宮崎県中学生・高校生選手強化及び指導者強化事業

第  １  回  実  施  要  項

１ 目 的  ○ 中学校・高等学校指導者の技能の向上と資質向上を図る。

       ○ 宮崎県学校剣道連盟会員の審判技能の向上を図る。

２ 期 日  令和８年１月３１日（土）   ８：３０～１５：００

３ 会 場  宮崎市立久峰中学校体育館

４ 参加者  学校剣道連盟会員及び審判講習協力校 ※協力校については事務局より依頼

５ 参加費  なし

６ 講 師  佐伯 浩美先生  長友 康範先生

７ 内 容  ○ 午前は、教職員大会予選会の審判、反省を行います。

       ○ 午後は、三～六段の先生方を中心に、審判実技を行います。なお、七段以上の

先生方は、各試合場でご指導・ご助言をお願いしたいと考えています。

８ 申込及び問い合わせ先

  別紙の「教職員大会予選参加申込書」を、１１月３０日（日）までに下記の連絡先にメールで

返信を行う。または、下記の QRコードを読み取り、申し込む。

      【返信先及び問い合わせ先】

      宮崎県学校剣道連盟事務局

高千穂町立高千穂中学校 柿木 龍馬

    Mail  tatsumakakinoki211@yahoo.co.jp
    Fax  ０９８２－７２－４１２２
     携帯 ０９０－５４８３－７３５６

９ その他  ○ 服装は、剣道着でご参加ください。※教職員予選会も剣道着で審判を行います。

  ○ 選手・指導者の保険は、各学校単位(スポーツ振興センター)で行ってください。

       ○ 飲食物・救急道具等については各自でご準備ください。

       ○ 交通費等の支給はいたしませんが、昼食については事務局で負担いたします。

指導者（会員）の日程 中高生の日程

開      館  ８：３０

教職員大会アップ  ８：４０ ～  ９：１０

開 講 式  ９：１５ ～  ９：２０

教職員大会予選会  ９：３０ ～ １１：００

昼      食 １１：００ ～ １２：００

審判講習（実技） １２：００ ～ １４：００

稽   古   会 １４：００ ～ １４：４０

閉 講 式 １４：５０ ～ １５：００

キャプテン会 １１：００ ～ １１：１０

協力校アップ １１：１０ ～ １１：４０

練 習 試 合 １２：００ ～ １４：００

稽   古   会 １４：００ ～ １４：４０

閉    講    式 １４：５０ ～ １５：００

（https://forms.gle/yrqHTSbETYB
hGRtB7）

【申込みフォーム】

https://forms.gle/yrqHTSbETYBhGRtB7
https://forms.gle/yrqHTSbETYBhGRtB7